[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 8066/2018 - 31/08/2018 16:39

INDICAÇÃO Nº 4282/2018
Sugere ao Poder Executivo estudo para instalação de duas lombadas Rua Pr. Antônio Munhoz em frente ao nº 41 e a outra entre os nºs 107 a 127, bairro São Camilo,neste município.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                   Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que seja realizado estudo para instalação de duas lombadas Rua Pr. Antônio Munhoz em frente ao nº 41 e a outra entre os nºs 107 a 127, bairro São Camilo,neste município.
Justificativa:

Moradores entraram em contato com este gabinete reclamando da falta de respeito as normas de transito, principalmente em relação a velocidade imprimida pelos motoristas nas referidas ruas. Solicitam lombadas para tentar inibir a alta velocidade que a maioria dos carros passa pelas ruas.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 27 de agosto de 2.018
Celso Ávila

-vereador-